a/fflia~
'&fili/i‘ 	WU/"44.Ca 	° I  • • •

Câmara Municipal de Ibitinga

761/".‘cd.-Y(letz."1" 	111111111d
Protocolo Geral n° 1888/2019

Data: 03/0512019 Horário: 11:46
Legislativo - REQ 365/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 763/2018, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e ofício anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 763/2018 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo , em 02 de maio de 2019.

MA ANTÔN Ó DA FONSECA
Verea or — PTB

A Sua Excelência Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- SP

IDO DA ROCHA
sidente

Atenciosamente,

JOSÉ

- c0(ta/LÇYetetowa7(41 	 -

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 22 de a. *1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www camaraibitinga. sp. gov. br / E-mail: inf ormacao@camaraibitinga. sp. gov. br

..ke/ :_( • .'‹r.(yti,s, a /(/ (

&/ -4‘,1‹,fa‘ 	 ,a de - SP

Camara MeelcIPM iddm9a

111 11 1 1111 11111111 III III
Protocolo Geral o° 4274/2018

Data: 13/12 2018 Horário: 17:10
Legislativo - REQ 763/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE OS
SERVIÇOS DE ROÇAGEM.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga. Cristina Maria Kalil
Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais, seja oficiado a Prefeita Municipal, solicitando que Sua
Excelência preste a esta Casa de Leis, a seguinte informação:

I . Existe conhecimento por parte de quem coordena o serviço de roçagem
ao longo da Avenida Perimetral, por exemplo, de que roçar, sem despraguejar,
faz com que as sementes se espalhe e a grama, própria para o local, se torne cada
vez pior.

2. Não seria necessário, antes da roçagem, alguma pessoa ir

despraguejando o local?

3. Roçar sem despraguejar, não ocorrerá o crescimento da praga mais
rápido do que o da grama?

JUSTIFICATIVA: Tal providência seria importante. pois estaria

resolvendo o problema por um tempo mais longo, evitando que o mato cresça tão rapidamente

e ainda aumente mais do que estava antes da roçagem.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo. em 13 de dezembro de 2018.

o Antôni. da Fonseca
Veread. - PTB

Secretário 	Mesa Diretora)
A Sua Excelência o Senhor /
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da C-ffi'iik-alunicipal da Estância Turística de

111--a
Averadi: DT Victor Maida n' 563 - Centro - Ibitingd (SR - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site. WWW.carnaraibtlinga.sp grit• hr / E-mail informacaoO)camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3